



Sveriges Kristna Handikappförbund

Nyhetsbrevet "Hand i hand"

April 2025

Uppskattad konferens!

"Kraften i svaghet" 28 feb - 1 mars 2025

SKrH genomförde tillsammans med församlingen Göteborgskyrkan den 28 februari till 1 mars konferensen "Kraften i svaghet". Det blev en uppskattad konferens med sammanlagt drygt 140 deltagare. Kören "Come As You Are" deltog med ett bejublat inslag. Peter Pop Lundbäck från SKrHs styrelse hoppade med kort varsel in och kompletterade passet på ett fint sätt som först pastor Janne Blom från Uppsala skulle hålla, men som pga sjukhusvistelse istället bidrog med ett kortare inspelat och mycket starkt budskap.

Jonas Helgesson och Eva Windahl uppmuntrade med sina respektive bidrag åhörarna att inte ge upp, utan fortsätta räkna med kraften från Gud mitt i svaghet. De fyra seminarierna var också uppskattade och många uttryckte efteråt att de skulle gärna ha hört även de andra två seminarierna.

På SKrHs hemsida ligger nu alla samlingarna samt två av seminarierna upplagda under fliken Information & Media. På hemsidans blogg finns också länkar vidare till de artiklar som skrevs inför konferensen av de kristna dagstidningarna.

Lukas Lundgren som inledde konferensen genom fredagens predikan, blev också den som avslutade konferensen på lördag eftermiddag genom att gå fram och genomföra en liten spontan glädjedans!



Årsmöte 15 maj i Loo, kl 11:00

Alla medlemmar hälsas härmed varmt välkomna till förbundets årsmöte kl. 11:00 den 15 maj i Loo Equmeniakyrka. Utöver förhandlingar och presentation av förbundets framtidsplaner serveras även en lunch samt kaffe.

En fråga som kommer tas upp på detta förbundsmöte är vårt namn. Sedan 2008 har förbundets namn varit Sveriges Kristna Handikappförbund. Men internationellt har man i FN sedan 2007 beslutat att ordet "handikapp" inte är ett lämpligt ord att använda, då det med åren till sin innebörd mer och mer belastats med, en betydelse som markerar permanent begränsning. Då är det bättre att hellre ange att man är en människa som alla andra, fast med en funktionsnedsättning. Därför genomförde man i FN en Funktionsrättskonvention som säger att organisationer som arbetar med dessa frågor internationellt ska istället använda det engelska ordet "disability", som översatt till svenska blir: "funktionsnedsättning".

I SKrHs stadgar benämns därför förbundets engelska namn som: "Christian Disability Union of Sweden." Men Socialstyrelsen har sedan 2007 informerat svenska organisationer och förbund som använder ordet "handikapp" i sitt namn att man istället bör använda ordet: "Funktionsrätt". 2016 bytte De Handikappades Riksförbund namnet till Funktionsrätt Sverige, och alla deras hundratals lokalorganisationer heter nu tex. Funktionsrätt Göteborg, Funktionsrätt Stockholm, Funktionsrätt Malmö etc.

I SKrH har vi i respekt för olika åsikter inom förbundet, valt att fortsätta använda ordet handikapp. Men de senaste 2 åren har styrelsen återkommande diskuterat frågan om ett namnbyte då det allt oftare förekommer påpekanden om olämpligheten med vårt namn i mötet med både offentliga sektorn och privatpersoner. Detta gör att styrelsen vid årsmötet vill framföra några förslag om namnändring.



Vi tror att detta bara är början!

1,5 månad efter konferensen "Kraften i svaghet" delar här Göteborgskyrkans pastorer Maria & Boris Nielsen sina intryck av konferensen.

Det var mycket som hände från fredag eftermiddag tills konferensen avslutades på lördag eftermiddag. Hur uppfattade ni atmosfären i konferensen?

-Ja, det var minst sagt ett fullmatat dygn vi fick tillsammans under "Kraften i Svaghet"! Det var många skratt och även en hel del tårar som stilla strömmade ner längst kinderna av både glädje och beröring genom personliga vittnesbörd och erfarenheter. Både lätthet och ett djup på samma gång. Sången "förr var allting så enkelt" med Peter Pop och kören blev som en signaturmeleri för hela konferensen och berörde många. Intryck som lever sig kvar.

Hur tror ni er församling upplevde konferensen?

-Medlemmarna i Göteborgskyrkan är glada över att vi fick vara värdförsamling och stå tillsammans med SKrH i genomförandet, för denna på många sätt pionjära konferens. Det var också extra roligt att vi också kunde sända våra samlingar live och nå en ännu bredare målgrupp på så vis.

Tänker ni att sådana här konferenser behövs?

Vi tror att detta bara är början på något större som Gud vill göra i vårt land och tror att det var ett viktigt och banbrytande steg vi fick ta tillsammans. Många dörrar ska öppnas framöver och vi söker Herren för kommande steg.

Vilken konferens!

Karin & Arne Fritzson är sedan många år tillbaka medlemmar i SKrH. Karin jobbar som pastor och föreståndare i Stuvstakyrkan i Huddinge. Arne är också pastor och jobbar som Teologisk sekreterare i Equmeniakyrkan. När paret i höstas fick höra talas om att SKrH skulle arrangera konferensen Kraften i svaghet, bestämde paret sig direkt för att delta i hela konferensen.



Vilket intryck har ni så här efter konferensen?

Vi tyckte det var en bra konferens! Vi uppskattade talarna som vi fick lyssna till.

Ni är ju själva professionella talare och du Arne är ju också funktionshinderforskare. Vad tänker ni utifrån detta om konferensens tema: "Kraften i svaghet"?

Att prata om styrkan i svagheten kan vara svårt. Det är lätt att hamna snett och falla i något dike, till exempel att bli för sentimental eller att betona ena sidan för mycket eller för lite. Var gränsen för detta går är olika för olika människor. Därför krävs det mod att våga närma sig dessa frågor. Konferensen i Göteborg var ett av de få sammanhangen där det modet fanns.

Anser ni att SKrH har en funktion att fylla i kyrka & samhälle 2025?

I svensk kristenhet behöver vi fler sådana här sammanhang. Därför har SKrH en mycket viktig uppgift. Vi behöver platser där vi kan samtala om den sårbarhet som vi alla människor lever med. Många gånger blir den sårbarheten tydligare i liv med olika funktionshinder. Ofta ser man bara kraften som finns i det som verkar svagt om man vågar närma sig den sårbarhet som finns i allt mänskligt liv.

Har du glömt SKrH?

Det är så lätt att glömma betala medlemsavgiften för SKrH, eftersom det inte kommer någon faktura till dig med betalningskrav. Men då bara 13% av förbundets medlemmar har betalat in avgiften för 2025 så känner vi oss nödgade att komma med denna lite tråkiga påminnelsen. Det handlar om nästan 70 000kr i förlorad intäkt. Så kom nu ihåg att stödja förbundet genom att betala in din medlemsavgift för 2025 på 200kr. Använd QR-koden på sista sidan för att swisha eller använd plusgirokotot.



Kanske du frågar dig vad du får ut av det? Frågan är felaktigt ställd, för det handlar tvärtom vad det är du är med och bidrar till! Och svaret på den frågan redogör vi för i det här nyhetsbrevet 3-4 gånger om året. Du möjliggör så mycket med ditt bidrag! Som exempel på detta, så har under de senaste två åren:

- drygt 3900 personer deltagit vid SKrHs föreläsningar omkring anpassningar för personer med funktionsnedsättningar, på hela 27 orter från Umeå till Malmö!
- Förbundet har ökat med 110 nya medlemmar
- NPF-Caféer har startats upp på ett par ställen
- Ny hemsida har skapats med över 200 besökare varje månad, och en Facebook grupp med 360 följare samt ca 5000 visningar i månaden!
- Två böcker har författats med tema funktionsnedsättning
- Fem TV program har framtagits där 18 personer med funktionsnedsättning medverkar
- Konferensen "Kraften i svaghet" har hållits i Göteborg med 140 besökare
- Konzeptgudstjänst har hållits där kören CAYA från Göteborg medverkade
- Förbundet har fått hela åtta helsides artiklar under de senaste två åren i de flesta kristna tidningar



Returadress: SKrH c/o Lundgren, Trolle Träskvägen 3, 641 92 Katrineholm

April 2025

Inbjuden till festbordet!

Påskan handlar om Guds frälsning och helande för vår värld genom Jesu försoningsverk på korset. Tack vare Jesus kan vi bli mirakulöst botade här och nu. Men parallellt med det lever vi alla med förgänglighetens kraft verksam i våra kroppar här på jorden. SKrH vill lyfta att alla människor i det ändå har ett gudomligt syfte. Men när min son Lukas föddes med Down syndrom såg jag först inte det syftet. När läkaren uttalade: "intellektuell funktionsnedsättning", "försenad utveckling" och "hjärtfel" över Lukas liv, steg dystra känslor upp. Sorg och frustration. Rädsla, förlust och uppgivenhet. Framför mig såg jag bara en utdragen försämring, brister, svaghet och sårbarhet. Ett liv med oklart syfte. Uppenbart tänkte jag inte då på att även Jesus drabbades i sin kropp av total dysfunktion när han spikades fast vid korset. Genom dessa olika funktionsnedsättningar nådde hans liv på jorden sitt högsta syfte. Att Jesu kropp och själ till slut inte fungerade, blev till det som upprättade vägen till räddning för hela vår värld. Därför är Jesus efter sin uppståndelse ivrig att få visa lärjungarna bristerna i sin kropp. Han visar dem hålen i sina händer, hålen i sina fötter och hålet i sin sida. Det skadade och ofullkomliga i Jesu kropp har ett fantastiskt värde och syfte!



Långt före korsfästelsen delar Jesus berättelsen som återges i Lukas 14:21 om festen hos en kung. De som inbjuds till festbordet är personer med funktionsnedsättningar. I en djupare mening inkluderar den inbjudan oss alla med våra olika former av dysfunktion. Gästerna inbjuds att komma till festen med sina olika utmaningar och svagheter, för de är redan fullt ut värdiga gäster och deras liv har verkligen syfte i kungens tanke! I och med Påskan firar vi en Gud som har bekräftat oss som sina med alla de begränsningar och utmaningar vi har. Vi är inbjudna till festen sådana vi är. Vi har ett syfte - Glad påsk! /Rickard

Kontakta oss!

Ordförande styrelsen

Ann-Marie Haglund

e-post: ann-marie.haglund@telia.com

Förbundsutvecklare/ medlemsregister

Rickard Lundgren

e-post: rickard.lundgren@skrh.se

Kassör

Bengt Sernestrand

e-post: b.sernestrand@telia.com

Postadress

Sveriges Kristna Handikappförbund

Loo Lommerhall 258

441 75 Sollebrunn

Organisations nr.

88 26 00-3256

Hemsida

www.skrh.se

e-post

info@skrh.se



123-177 30 27

Scanna med mobilen



Stöd förbundets verksamhet:

Swish eller plusgiro: 57 92 14 – 8

Nyhetsbrevet går ut till SKrHs medlemmar. Medlemsavgiften för 2025 är 200kr. Önskar du en inbetalningsgiro? Kontakta oss!